GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Pagingig 0a 22

FORMATO EVALUATORIO PROGRAMATICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01
INDICADORES

INTANA
e loTHETAG

FECHA
4 10/10/2025

TRIMESTRE

INSTITUCION: 2111118246 - Instituto de Economia Social y Solidaria
PROGRAMA PRESUPUESTARIO:
UNIDAD RESPONSABLE:

ACTIVIDAD:

8025 - Cooperativismo Comunitario Maya

1246-1404 - Direccion de Capacitacion y Alineacion Estratégica

F.P.C01.A02 - Implementacién de encuestas socioeconomicas y de satisfaccion a los grupos de personas beneficiadas con los apoyos entregados

114 - Encuesta

NUmero de encuestas realizadas

| Total de encuestas programadas a aplicar a los grupos de personas beneficiarias del programa 114 - Encuesta

80.000
110.000 e

Valor: 0.000 2025 100.000 ASCENDENTE PORCENTAJE L

110.000

NUMERADOR

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

DENOMINADOR

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

0.000

Ing. Eugenia Eliz.

Jefa del Depart argito de Supervision Operativa

”

agfsol Sarabia May

Elabord




GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Pagina 10 de 22
e ; FORMATO EVALUATORIO PROGRAMATICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01
e bkt INDICADORES TRIMESTRE FECHA
10/10/2025

NUMERADOR 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 13.000 20.000 26.000 7.000 0.000 66.000
DENOMINADOR 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 13.000 20.000 26.000 7.000 1.000 66.000

NUMERADOR 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

DENOMINADOR 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.000

 VARIAGION

-100.000

Metas reprogramadas para el siguiente trimestre
2025

Las metas operativas correspondientes al tercer trimestre de 2025 han sido reprogramadas para su cumplimiento en el cuarto trimestre de 2025 debido a las Madificaciones efectuadas a las Reglas
de Operacion de los Programas Presupuestarios que se han presentado para validacion ante las instancias competentes.

Ing. Eugenia Elizab ambg

Ga Marisol Sarabia May
v/ / f/

Jefa del Departamé&pto_de

Directora

Elabord




