



QUINTANA ROO
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

FORMATO EVALUATORIO PROGRAMÁTICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01

Página 9 de 22

INDICADORES

TRIMESTRE			
1	2	3	4

FECHA
10/10/2025

INSTITUCIÓN: 2111118246 - Instituto de Economía Social y Solidaria

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: S025 - Cooperativismo Comunitario Maya

UNIDAD RESPONSABLE: 1246-1404 - Dirección de Capacitación y Alineación Estratégica

ACTIVIDAD: F.P.C01.A02 - Implementación de encuestas socioeconómicas y de satisfacción a los grupos de personas beneficiadas con los apoyos entregados

IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

Indicador	F.P.C01.A02 - Porcentaje de encuestas socioeconómicas y de satisfacción aplicadas a grupos de personas beneficiarias del programa,
-----------	--

VARIABLES

NUMERADOR	Número de encuestas realizadas	Unidad de Medida del Numerador	114 - Encuesta
DENOMINADOR	Total de encuestas programadas a aplicar a los grupos de personas beneficiarias del programa	Unidad de Medida del Denominador	114 - Encuesta

METAS

					Semaforización					
Línea Base		Año Meta	Meta Programada en el Año	Comportamiento del Indicador hacia la Meta	Tipo de Método	Rojo		Amarillo		Verde
Año:	2024					De	Hasta	De	Hasta	De
Valor:	0.000	2025	100.000	ASCENDENTE	PORCENTAJE	∞	80.000	80.000	90.000	90.000
							110.000	110.000	∞	110.000

Variable	Calendario Programado												
	Enero	Febrero	Marzo	Abri	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	0.000

Ing. Eugenia Elizabeth Gamboa Vázquez

Jefa del Departamento de Supervisión Operativa

Elaboró

Lic. Mariana González Sonora

Directora de Capacitación y Alineación Estratégica

Revisó

Mtra. Irazú Mansol Sarabia May

Directora General

Autorizó



QUINTANA ROO
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

FORMATO EVALUATORIO PROGRAMÁTICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01

Página 10 de 22

INDICADORES

TRIMESTRE			FECHA
1	2	3	4
			10/10/2025

Variable	Calendario Modificado												Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	13.000	20.000	26.000	7.000	0.000	66.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	13.000	20.000	26.000	7.000	1.000	66.000

Variable	Calendario Ejecutado												Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	0.000

AVANCES PROGRAMÁTICOS										VARIACIÓN	
Trimestral			Acumulado							Trimestral	
Modificado	Ejecutado	Nivel de Cumplimiento	Modificado		Ejecutado		Nivel de Cumplimiento	Numerador	Denominador	%	%
abs	abs	%	abs	%	abs	%	%	%	%	%	%
100.000	0.000	0.000	100.000	100.000	0.000	0.000	0.000	0.000	-100.000	-100.000	-100.000

Observaciones
Metas reprogramadas para el siguiente trimestre 2025

RESULTADOS			Observaciones		
Meta Anual Equivalente	Color del Semáforo	Observaciones			
0.000	ROJO	Las metas operativas correspondientes al tercer trimestre de 2025 han sido reprogramadas para su cumplimiento en el cuarto trimestre de 2025 debido a las Modificaciones efectuadas a las Reglas de Operación de los Programas Presupuestarios que se han presentado para validación ante las instancias competentes.			

Ing. Eugenia Elizabeth Gamboa Vázquez

Jefa del Departamento de Supervisión Operativa

Elaboró

Lic. Mariana González Sonora

Directora de Capacitación y Alineación Estratégica

Revisó

Mtra. Iraíz Marisol Sarabia May

Directora General

AutORIZÓ